
302624 060102 

ВГТУ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

ал. J я. sjaX' n о -м/ 
__ Воронеж 
Об утверждении состава 
апелляционных комиссий по 
программам высшего 
образования - программам 
специалитета и программам 
магистратуры 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 29 июня 2015 
года № 636 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры», положением о проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам 
б а к а л а в р и а т а ,  с п е ц и а л и т е т а ,  м а г и с т р а т у р ы  в  В Г Т У  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить на 2026 год составы апелляционных комиссий, возглавляемых 
председателем в лице ректора ВГТУ Д.К. Проскурина по программам высшего образования -
программам специалитета и программам магистратуры: 

По направлению подготовки магистров 07.04.01 Архитектура 
Программа «Актуальные не правления теории и практики архитектуры» 
Власов 
Юрий Митрофанович 

- доцент, профессор кафедры теории и практики архитектурного 
проектирования ВГТУ; 

Кокорина 
Елена Валерьевна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории и 
практики архитектурного проектирования ВГТУ; 

Пупавцев 
Роман Николаевич 

- доцент, доцент кафедры теории практики архитектурного 
проектирования ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 
07.04.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 

Программа «Реконструкция и реставрация архитектурного наследия» 
Кокорина 
Елена Валерьевна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории и 
практики архитектурного проектирования ВГТУ; 

Г урьева 
Елена Ивановна 

- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ; 

Барсуков 
Евгений Михайлович 

кандидат архитектуры, профессор, заведующий кафедрой 
дизайна ВГТУ. 



По направлению подготовки магистров 07.04.03 «Дизайн архитектурной среды» 
Программа «Дизайн архитектурной среды» 
Кокорина 
Елена Валерьевна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории и 
практики архитектурного проектирования ВГТУ; 

Гурьева 
Елена Ивановна 

- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ; 

Шутка 
Анна Викторовна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 07.04.04 «Градостроительство» 
Комиссия № 1 

Программа «Современные концепции и практика градостроительства» 
Гилев 
Станислав Аркадьевич 

- доцент, профессор кафедры градостроительства ВГТУ; 

Гурьева 
Елена Ивановна 

кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ; 

Шутка 
Анна Викторовна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Архитектурно-градостроительные исследования и проектирование 
экологических систем «население-среда» 
Шевелев 
Владимир Петрович 

- доцент, профессор кафедры основ проектирования и 
архитектурной графики ВГТУ; 

Пуляева 
Елена Алексеевна 

- доцент, доцент кафедры основ проектирования и архитектурной 
графики ВГТУ; 

Салько 
Владимир Николаевич 

- доцент, доцент кафедры основ проектирования и архитектурной 
графики ВГТУ. 

Но направлению подготовки магистров 08.04.01 «Строительство» 
Комиссия № 1д Комиссия № 2 

Программа «Эффективные строительные конструкции и изделия, основания и 
фундаменты, инженерно-геологические изыскания»: 
Программа «Теория и проектирование зданий и сооружений»; 
Программа «Проектирование, изготовление и диагностика металлических конструкций 
зданий и сооружений»; 
Программа «Экспертиза качества и маркетинг строительных материалов»; 
Программа «Теория и практика организационно-технологических и экономических 
решений»; 
Программа «Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертиза объектов 
недвижимости»; 

Перцев 
Виктор Тихонович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии строительных материалов, изделий и конструкций; 

Арзуманов 
Арбен Андреевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры технологии, 
организации строительства, экспертизы и управления 
недвижимостью ВГТУ; 

Агеенко 
Марина Васильевна 

- старший преподаватель кафедры проектирования зданий и 
сооружений ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Программа «Системы обеспечения микроклимата зданий и сооружений»; 
Программа «Умный город» и комфортная городская среда»; 
Программа «Техническая эксплуатация и реконструкция зданий и сооружений»; 
Программа «Инженерные системы водоснабжения и водоотведения» 



Щукина 
Татьяна Васильевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Бурак 
Екатерина Эдуардовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Исанова 
Анна Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ. 

Комиссия № 4 
Программа «Современные » ехнологии проектирования автомобильных дорог и мостов» 
Козлов Алексей 
Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, кафедры проектирования 
автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Гладышева 
Ольга Вадимовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Алимова 
Наталья Юрьевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ. 

Комиссия № 5 
Программа «Строительство и эксплуатаиия автомобильных дорог» 
Программа «Пифровизаиия систем управления дорожно-транспортной 
инфраструктуры» 
Паневин 
Николай Иванович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Тюков 
Евгений Борисович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Строкин 
Александр Сергеевич 

кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ. 

Комиссия № 6 
Программа «Теплогазосна бжение населенных мест и предприятий» 
Куцыгина 
Ольга Александровна 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Коровкина 
Алина Игоревна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ. 

Гармонов Кирилл 
Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры теплогазоснабжения 
и нефтегазового дела. 

Комиссия № 7 
Программа «Контроль и надзор в строительстве» 
Тростянский 
Сергей Николаевич 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Кочегаров 
Алексей Викторович 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Квашнина 
Г алина Анатольевна 

- кандидат техничебских наук, доцент, доцент кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ. 

Комиссия № 8 
Программа «Управление проектами в строительстве» 
Лихотин 
Юрий Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Порядина 
Вера Леонидовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Федорова 
Ирина Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры управления ВГТУ. 

Комиссия № 9 
Программа «Машины и оборудование строительного комплекса» 
Тюнин Виталий 
Леонидович 

- кандидат технических наук, доцент, декан дорожно-
транспортного факультета ВГТУ; 

Дегтев 
Дмитрий Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
строительной техники и инженерной механики ВГТУ; 



Щиенко 
Алексей Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
строительной техники и инженерной механики ВГТУ. 

Г  1 о  
1 «  

направлению подготовки магистров 
09.04.0 

1 о  
1 «  Информатика и вычислительная техника» 

Комиссия № 1 
Программа «Управление / грограммным инжинирингом» 
Подвальный 
Семен Леонидович 

- доктор технических наук, профессор кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ; 

Нужный 
Александр Михайлович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ; 

Акинина 
Юлия Сергеевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Искусственный интеллект» 
Ягодкин Александр 
Сергеевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры компьютерных 
интеллектуальных технологий проектирования ВГТУ; 

Пачевский 
Денис Евгеньевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ; 

Игрунова 
Светлана Васильевна 

кандидат социологических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ. 

- '——————— . 

По направлению подготовки магистров 

09.04.02 «Информационные системы и технологии» 

Комиссия № 1 
Программа «Разработка т 3 - ориентированных информаиионных систем» 
Кострова 
Вера Николаевна 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ; 

Литвиненко 
Юлия Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ; 

Рындин 
Никита Александрович 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Программа «Информационный анализ и синтез объектов промышленного дизайна» 
Суворов 
Александр Петрович 

" 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ; 

Свиридов 
Дмитрий Алексеевич 

кандидат технических наук, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ; 

Разанцев 
Сергей Васильевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 11.04.01 «Радиотехника» 
Программа «Радиотехнические средства обработки и зашиты информаиии в каналах 
связи» 
Г орбатенко 
Владимир Валентинович 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры радиотехники ВГТУ; 

Негробов 
Владимир Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры радиотехники 
ВГТУ; 



Слинчук 
Светлана Александровна 

кандидат технических 
радиотехники ВГТУ. 

наук, доцент, доцент кафедры 

По направлению подготовки магистров 
11.04.03 «Конструирование и технология электронных средств» 

Программа «Силовая электроника»; 
Программа «Автоматизированное проектирование 

Ромащенко 
Михаил Александрович 

- доктор технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ: 

Турецкий 
Андрей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ; 

Антиликаторов 
Александр Борисович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 
11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» 

Комиссия №1 
Программа «Интегральные системы и устройства в микро- и наноэлектоонике» 
Арсентьев 
Алексей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры твердотельной 
электроники ВГТУ; 

Плотникова 
Екатерина Юрьевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры твердотельной 
электроники ВГТУ; 

Свистова 
Тамара Витальевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
твердотельной электроники. 

Комиссия № 2 
Программа «Материалы и устройства функциональной электроники» 
Ситников 
Александр Викторович 

доктор физико-математических наук, профессор, профессор 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Бабкина 
Ирина Владиславовна 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Сергеев 
Александр Викторович 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 

12.04.04 «Биотехнические системы и технологии» 
Программа «Интеллектуальные системы управления в здравоохранении» 
Львович 
Игорь Яковлевич 

доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
системного анализа и управления в медицинских системах 
ВГТУ; 

Баранов 
Роман Леонидович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры системного 
анализа и управления в медицинских системах ВГТУ; 

Новикова 
Екатерина Ивановна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
системного анализа и управления в медицинских системах 
ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 
Комиссия № 1 

Программа «Теплоэнеоегетика и теплотехника» 
Куцыгина 
Ольга Александровна 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Коровкина - кандидат экономических наук, доцент кафедры 



Алина Игоревна теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 
Гармонов Кирилл 
Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Промышленная теплоэнергетика» 
Портнов 
Владимир Васильевич 

- кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой 
теоретической и промышленной теплоэнергетики ВГТУ; 

Кожухов 
Николай Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
теоретической и промышленной теплоэнергетики ВГТУ; 

Наумов 
Александр Михайлович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры теоретической и 
промышленной теплоэнергетики ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника» 
Комиссия № 1 

Программа «Электропривос ы и системы управления электроприводов» 
Трубецкой 
Виктор Александрович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ; 

Тонн 
Дмитрий Александрович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ; 

Романов 
Андрей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Электроэнергетические системы» 
Шелякин 
Валерий Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 

Тикунов 
Алексей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 

Писаревский 
Александр Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Программа «Электрические силовые установки беспилотных авиаиионных систем» 
Тикунов Алексей 
Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 

Шелякин Валерий 
Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 

Писаревский 
Александр Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ. 

Но направлению подготовки магистров 15.04.01 «Машиностроение» 
Комиссия № 1 

Программа «Современные технологии производства в машиностооении» 
Смоленцев 
Владислав Павлович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Кириллов 
Олег Николаевич 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Перова 
Алла Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры технологии 
машиностроения ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программна «Технологии сварочного производства» 
Бокарев 
Дмитрий Игоревич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры технологии 
сварочного производства и диагностики ВГТУ; 

Петренко 
Владимир Романович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ; 



Чумарный 
Владимир Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры технологии 
сварочного производства и диагностики ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Программа «Интелект уальные автономные робототехнические комплексы» 
Бредихин 
Алексей Вячеславович 

кандидат технических наук, доцент, и.о заведующий кафедрой 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ; 

Пачевский 
Денис Евгеньевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ; 

Собенина 
Ольга Валерьевна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 20.04.01 «Техносферная безопасность» 
Комиссия № 1 

Программа «Пожарная безопасность»; 
Программа «Искусственный интеллект» 
Тростянский 
Сергей Николаевич 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Кочегаров 
Алексей Викторович 

" доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Квашнина 
Галина Анатольевна 

- кандидат техничебских наук, доцент, доцент кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 21.04.01 «Нефтегазовое дело» 
Комиссия № 1 

Программа «Нефтегазовое дело» 
Куцыгина 
Ольга Александровна 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Коровкина 
Алина Игоревна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Гармонов Кирилл 
Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры теплогазоснабжения 
и нефтегазового дела ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Моделирование и оптимизация рабочих проиессов в энергетических системах 
газонефтепроводов» 

Спицина 
Екатерина Евгеньевна 

кандидат технических наук, доцент кафедры нефтегазового 
оборудования и транспортировки ВГТУ; 

Миленин 
Андрей Викторович 

- кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
нефтегазового оборудования и транспортировки ВГТУ; 

Никитин 
Александр Васильевич 

- кандидат геолого-минералогических наук, доцент, доцент 
кафедры нефтегазового оборудования и транспортировки ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 21.04.02 «Землеустройство и кадастры» 
Программа «Городской кадастр» 
Повалюхина 
Марина Александрович 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Попова 
Ольга Анатольевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Реджепов 
Максат Бекиевич 

- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент, доцент кафедры 
кадастра недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ. 



П( 
03 

) направлению подготовки магистров 
21.04 

П( 
03 «Геодезия и дистанционное зондирование» 

Программа «Инженерная геодезия» 
Хахулина 
Надежда Борисовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Харитонова 
Тамара Борисовна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Самбулов 
Николай Иванович 

- кандидат географический наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 
27.04.04 «Управление в технических системах» 

Программа «Методы интеллектуального управления в технических системах» 
Васильев 
Евгений Михайлович 

- доктор технических наук, профессор кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ; 

Мурзинов 
Валерий Леонидович 

- доктор технических наук, профессор кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ; 

Таратынов 
Олег Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 27.04.05 «Инноватика» 
Программа «Инноватика» 
Фатеева 
Ирина Викторовна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры инноватики и 
строительной физики им. профессора И.С.Суровцева ВГТУ; 

Дробышев 
Алексей Александрович 

кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
инноватики и строительной физики им. профессора 
И.С.Суровцева ВГТУ; 

Михин 
Евгений Александрович 

кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
инноватики и строительной физики им. профессора 
И.С.Суровцева ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 
27.04.06 Организация и управление наукоемкими производствами 

Программа «Менеджмент наукоемкого производства» 
Гунина 
Инна Александровна 

- доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры 
экономической безопасности ВГТУ; 

Пестов 
Владислав Юрьевич 

- кандидат экономических наук, доцент, профессор кафедры 
экономической безопасности ВГТУ; 

Логунова 
Ирина Валериевна 

- кандидат экономических наук, доцент, профессор кафедры 
экономической безопасности ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 38.04.01 «Экономика» 
Комиссия № 1 

Программа «Экономика предпринимательства» 
Шульгина 
Лариса Владимировна 

- доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры 
цифровой и отраслевой экономики ВГТУ; 

Серебрякова 
Елена Анатольевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры цифровой и 
отраслевой экономики ВГТУ; 

Жутаева 
Евгения Николаевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры цифровой и 
отраслевой экономики ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Программа «Экономика инноваиионных предприятий» 
Дробышев - кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 



Алексей Александрович инноватики и строительной физики им. профессора 
И.С.Суровцева ВГТУ; 

Сергеева 
Светлана Ивановна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры инноватики и 
строительной физики им. профессора И.С.Суровцева ВГТУ; 

Фатеева 
Ирина Викторовна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры инноватики и 
строительной физики им. профессора И.С.Суровцева ВГТУ. 

По наппавлению подготовки магистров 38.04.02 «Менеджмент» 
Программа «Экономика и управление на предприятиях» 
Логунова 
Ирина Валерьевна 

- кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономической безопасности ВГТУ. 

Гунина 
Инна Александровна 

- доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры 
экономической безопасности ВГТУ; 

Пестов 
Владислав Юрьевич 

- кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономической безопасности ВГТУ. 

По наппавлению подготовки магистров 38.04.08 «Финансы и кредит» 
Программа «Финансы, кредит» 
Шульгина 
Лариса Владимировна 

- доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры 
цифровой и отраслевой экономики ВГТУ; 

Серебрякова 
Елена Анатольевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры цифровой и 
отраслевой экономики ВГТУ; 

Жутаева 
Евгения Николаевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры цифровой и 
отраслевой экономики ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 
Программа «Реклама и связи с общественностью в сфере международных отношений» 
Шушарина 
Елена Сергеевна 

- кандидат филологических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ; 

Швец 
Елена Владимировна 

- кандидат филологических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ; 

Аксенова 
Ольга Николаевна 

- кандидат исторических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ. 

По направлению подготовки магистров 42.04.02 «Журналистика» 
Профиль «Журналист икс » 
Попова 
Юлия Сергеевна 

- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры русского 
языка и межкультурной коммуникации ВГТУ; 

Кузьминых 
Елена Олеговна 

- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры русского 
языка и межкультурной коммуникации ВГТУ; 

Сулемина 
Оксана Владимировна 

- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры русского 
языка и межкультурной коммуникации ВГТУ. 

По специальности 
08.05.01 «Строительство уникальных зданий и сооружений» 

Комиссия № 1 
Специализация «Строительство высотных и большепролетных зданий и соооужений» 
Специализация «Строительство подземных сооружений» 
Панфилов 
Дмитрий 
Вячеславович 

кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой 
строительных конструкций, оснований и фундаментов им. 
Ю.М.Борисова; 

Кузнецов 
Дмитрий Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры металлических 
и деревянных конструкций; 



1 0  

Сергеева 
Алла Юрьевна 

кандидат технических наук, доцент кафедры технологии, 
организации строительства, экспертизы и управления 
недвижимости. 

Комиссия № 2 
Специализация «Строительство автомагистралей, аэродромов и специальных 
сооружении» 
Козлов Алексей 
Владимирович 

кандидат технических наук, доцент кафедры проектирования 
автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Г ладышева 
Ольга Вадимовна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Алимова 
Наталья Юрьевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Специализация «Строительство автомагистралей аэродромов и специальных 
сооружении» 
Паневин 
Николай Иванович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Тюков 
Евгений Борисович 

кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Строкин 
Александр Сергеевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ. 

По специальности 10.05.01 «Компьютерная безопасность» 
Специализация «Безопасность распределенных компьютерных систем» 
Чопоров 
Олег Николаевич 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ; 

Белоножкин 
Владимир Иванович 

доктор технических наук, профессор кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ; 

Дешина 
Анна Евгеньевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ. 

Но специальности 
10.05.02 «Информационная безопасность телекоммуникационных систем» 

Специализация «Системы подвижной цифровой защищенной связи» 
Чопоров 
Олег Николаевич 

доктор технических наук, профессор, профессор кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ; 

Белоножкин 
Владимир Иванович 

доктор технических наук, профессор кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ; 

Дешина 
Анна Евгеньевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры систем 
информационной безопасности ВГТУ. 

По специальности 11.05.01 «Радиоэлектронные системы и комплексы» 
Специализация «Радиоэлектронные системы передачи информации» 
Остроумов 
Иван Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры радиоэлектронных 
устройств и систем ВГТУ; 

Федоров 
Сергей Михайлович 

" кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
радиоэлектронных устройств и систем ВГТУ; 

Заленин 
Иван Алексеевич 

- старший преподаватель кафедры радиоэлектронных устройств и 
систем ВГТУ. 



1 1  

По специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» 
Специализация «Пож1 рная безопасность» 
Тростянский 
Сергей Николаевич 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Кочегаров 
Алексей Викторович 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Квашнина 
Галина Анатольевна 

" кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры техносферной 
и пожарной безопасности ВГТУ. 

По специальности 23.05.01 «Наземные тпанспоотно-технологические средства» 
Специализация «Подъемно-транспортные, строительные, дорожные средства и 
оборудование»; 
Специализация «Автомобили и тракторы» 
Тюнин Виталий 
Леонидович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент дорожно-транспортного 
факультета ВГТУ; 

Дегтев 
Дмитрий Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры строительной 
техники и инженерной механики ВГТУ; 

Щиенко 
Алексей Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры строительной 
техники и инженерной механики ВГТУ. 

По специальности 24.05.02 «Проектирование авиационных и ракетных двигателей» 
Специализация «Проектирование жидкостных ракетных двигателей» 
Митрофанов 
Валерий 
Александрович 

доктор технических наук, профессор кафедры ракетных двигателей 
ВГТУ; 

Кружаев 
Константин 
Владимирович 

кандидат технических наук, доцент кафедры ракетных двигателей 
ВГТУ; 

Демьяненко 
Юрий Васильевич 

- доктор технических наук, профессор кафедры ракетных двигателей 
ВГТУ. 

По специальности 24.05.07 «Самолёто - и вертолетостроение» 
Специализация «Самолетостроение» 
Молод 
Марина 
Владиславовна 

доктор технических наук, доцент кафедры самолетостроения 
ВГТУ; 

Кириакиди 
Сергей 
Константинович 

кандидат технических наук, доцент кафедры самолетостроения 
ВГТУ; 

Рыжков 
Владимир Витальевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры самолетостроения 
ВГТУ. 

По специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность» 
Специализация «Экономика и организация производства на режимных объектах» 
Специализация «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 
Макаров Николай 
Николаевич 
Решетов 
Вячеслав Владимирович 
Пестов 
Владислав Юрьевич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономической безопасности ВГТУ; 
кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономической безопасности ВГТУ; 
кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономической безопасности ВГТУ. 



1 2  

2. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения И.В. Савиной довести 
настоящий приказ до всех исполнителей через систему электронного документооборота 
университета. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-
методического управления К.А. Склярова. 

Проректор по учебной работе С.А. Яременко 


